HEICO FASTENING SYSTEMS
HEICO-LOCK®
SISTEMI DI FISSAGGIO A CUNEI
Le giunzioni bullonate tendono ad allentarsi in determinate
condizioni d‘esercizio. Particolarmente critiche sono le vi-
brazioni, in quanto possono vincere l’effetto “auto-bloccante“
delle giunzioni bullonate, causando malfunzionamenti o

3 #5 HLS-3 HLS-3S 3,4 7,0 200
3,5 #6 HLS-3,5 HLS-3,5S 3,9 7,6 200
3,5 #6 HLB-3,5 HLB-3,5S 3,9 9,0 200
4 #8 HLS-4 HLS-4S 4,4 7,6 200
4 #8 HLB-4 HLB-4S 4,4 9,0 200
5 #10 HLS-5 HLS-5S 5,4 9,0 200
5 #10 HLB-5 HLB-5S 5,4 10,8 200
6 HLS-6 HLS-6S 6,5 10,8 200
6 HLB-6 HLB-6S 6,5 13,5 200
1/4“ HLS-1/4“ HLS-1/4“S 7,2 11,5 200
1/4“ HLB-1/4“ HLB-1/4“S 7,2 13,5 200
8 5/16“ HLS-8 HLS-8S 8,6 13,5 200
8 5/16“ HLB-8 HLB-8S 8,6 16,6 200
3/8“ HLS-3/8“ HLS-3/8“S 10,3 16,0 200
3/8“ HLB-3/8“ HLB-3/8“S 10,3 21,0 200
10 HLS-10 HLS-10S 10,7 16,6 200
10 HLB-10 HLB-10S 10,7 21,0 200
11 7/16“ HLS-11 HLS-11S 11,4 18,5 200
12 HLS-12 HLS-12S 13,0 19,5 200
12 HLB-12 HLB-12S 13,0 25,4 100
1/2“ HLS-1/2“ HLS-1/2“S 13,5 19,5 200
1/2“ HLB-1/2“ HLB-1/2“S 13,5 25,4 100
14 9/16“ HLS-14 HLS-14S 15,2 23,0 100
14 9/16“ HLB-14 HLB-14S 15,2 30,7 100
16 5/8“ HLS-16 HLS-16S 17,0 25,4 100
16 5/8“ HLB-16 HLB-16S 17,0 30,7 100
18 HLS-18 HLS-18S 19,5 29,0 100
18 HLB-18 HLB-18S 19,5 34,5 100
3/4“ HLS-3/4“ HLS-3/4“S 20,0 30,7 100
3/4“ HLB-3/4“ HLB-3/4“S 20,0 39,0 100
20 HLS-20 HLS-20S 21,4 30,7 100
20 HLB-20 HLB-20S 21,4 39,0 100
22 7/8“ HLS-22 HLS-22S 23,4 34,5 100
22 7/8“ HLB-22 HLB-22S 23,4 42,0 50
24 HLS-24 HLS-24S 25,3 39,0 100
24 HLB-24 HLB-24S 25,3 48,5 50
1“ HLS-1“ HLS-1“S 27,9 39,0 100
1“ HLB-1“ HLB-1“S 27,9 48,5 50
27 HLS-27 HLS-27S 28,4 42,0 50
27 HLB-27 HLB-27S 28,4 48,5 25
30 1 1/8“ HLS-30 HLS-30S 31,4 47,0 50
30 1 1/8“ HLB-30 HLB-30S 31,4 58,5 25
33 1 1/4“ HLS-33 HLS-33S 34,4 48,5 25
33 1 1/4“ HLB-33 HLB-33S 34,4 58,5 25
36 1 3/8“ HLS-36 HLS-36S 37,4 55,0 25
36 1 3/8“ HLB-36 HLB-36S 37,4 63,0 25
39 1 1/2“ HLS-39 HLS-39S 40,4 58,5 25
39 1 1/2“ HLB-39 HLB-39S 40,4 75,5 25
42 HLS-42 HLS-42S 43,2 63,0 25
45 1 3/4“ HLS-45 HLS-45S 46,2 70,0 25
48 HLS-48 HLS-48S 49,6 75,0 25
52 2“ HLS-52 HLS-52S 53,6 80,0 1
56 2 1/4“ HLS-56 HLS-56S 59,1 85,0 1
60 HLS-60 HLS-60S 63,1 90,0 1
64 2 1/2“ HLS-64 HLS-64S 67,1 95,0 1
68 HLS-68 HLS-68S 71,1 100,0 1
72 HLS-72 HLS-72S 75,1 105,0 1
76 3“ HLS-76 HLS-76S 79,1 110,0 1
WWW.HEICO-LOCK.COM08 09
n	 Molto semplice da montare e smontare (le rondelle Ring Lock
	 HEICO-LOCK® sono fornite pre-assemblate)
n	 L’anello esterno in poliammide mantiene le due rondelle di fissaggio a cunei

14 x 1.5 HLM-14x1.5 29,9 1 / 30
18 x 1.5 HLM-18x1.5 38,0 1 / 20
20 x 1.5 HLM-20x1.5 42,8 1 / 10
22 x 1.5 HLM-22x1.5 46,5 1 / 10
24 x 1.5 HLM-24x1.5 51,0 1 /   5
M ACCIAIO
ART. N.
ACCIAIO INOX
ART N.
Ø-ESTERNO
[MM]
Q.TÀ/SCATOLA
[PEZZI]
  6 HLM-6 - 14,2 100
  8 HLM-8 HLM-8S 17,9 100
10 HLM-10 HLM-10S 21,8 50
12 HLM-12 HLM-12S 26,0 50
14 HLM-14 - 29,9 30
16 HLM-16 HLM-16S 34,5 25
18 HLM-18 - 38,0 20
20 HLM-20 - 42,8 10
22 HLM-22 - 46,0 10
24 HLM-24 - 51,0 5
27 HLM-27 - 56,0 5
SU MISURA PER LE VOSTRE
SPECIFICHE ESIGENZE
Forniamo le rondelle di fissaggio Combi HEICO-LOCK®
soddisfacendo le vostre esigenze. Potete scegliere di

semplice e veloce, soprattutto in situazioni di assemblaggio difficili.
Basta abbinare senza alcun problema un qualsiasi bullone disponibile
in commercio all’estrema semplicità di utilizzo delle rondelle di fissaggio
Combi  HEICO-LOCK®.
PANORAMICA PRODOTTO
M ACCIAIO*
ART. N.
ACCIAIO INOX*
ART N.
Ø-ESTERNO
 [MM]
Q.TÀ/SCATOLA
[COPPIE]
8 HKS-8 HKS-8S 14,0 200
8 HKB-8 HKB-8S 16,6 200
10 HKS-10 HKS-10S 16,9 200
10 HKB-10 HKB-10S 21,0 200
12 HKS-12 HKS-12S 19,5 200
12 HKB-12 HKB-12S 25,4 100
16 HKS-16 HKS-16S 25,4 100
16 HKB-16 HKB-16S 30,7 100
20 HKS-20 HKS-20S 30,7 100
20 HKB-20 HKB-20S 39,0 100
n	 Montaggio semplice e imperdibile, grazie all’anello interno con
	 alette di tenuta in TPE
n	 Combinabile con qualsiasi bullone disponibile in commercio
n	 Acquistabile anche in piccole quantità

RONDELLE HLK PER COSTRUZIONI IN ACCIAIO
LINEE GUIDA COPPIA
* Acciaio non legato
*		  acciaio non legato
** 	 Parametri di pre-tensionamento per precarico ridotto  Fp,HLK = 0,9 x Fp,C secondo DIN EN 1993-1-8/NA
*** 	 Parametri di pre-tensionamento per precarico ridotto  Fp,HLK = 1,0 x Fp,C secondo DIN EN 1993-1-8/NA
**** 	 Per l’angolo di rotazione richiesto θ DIN EN 1090-2, si applica la tabella 21
***** 	 Precarico Fp,C secondo DIN EN 1090-2
Fase
M ACCIAIO*
ART. N.
Ø-INTERNO
[MM]
Ø-ESTERNO
[MM] Q.TÀ/SCATOLA [COPPIE]
12 HLK-12 13 24 200
16 HLK-16 17 30 100
20 HLK-20 21 37 100
22 HLK-22 23 39 50
24 HLK-24 25 44 50
27 HLK-27 28 50 25
30 HLK-30 31 56 25
36 HLK-36 37 66 25
Adattamento geometrico delle rondelle
HLK HEICO-LOCK®
Lo smusso sul foro passante delle rondelle HLK è adattato al
raggio maggiorato del sottotesta delle giunzioni bullonate HV,

rondella e dado
WWW.HEICO-LOCK.COM 1716
M CLASSE DI
RESISTENZA
ACCIAIO
ART. N.
Ø ESTERNO
KSS [MM]
ALTEZZA
TOTALE [MM]
DIM. ESAGO-
NO
Q.TÀ/
SCATOLA
[STÜCK]
6 10 HLMG-6/10 10,8   8,2 10 100
8 10 HLMG-8/10 13,5   9,8 13 100
10 10 HLMG-10/10 16,6 11,4 16 50
12 10 HLMG-12/10 19,5 13,8 18 50
14 10 HLMG-14/10 23,0 16,8 21 30
16 10 HLMG-16/10 25,4 18,8 24 25
18 10 HLMG-18/10 29,0 19,8 27 20
20 10 HLMG-20/10 30,7 22,0 30 10
22 10 HLMG-22/10 34,5 23,4 34 10
24 10 HLMG-24/10 39,0 25,5 36 5
M
CLASSE
DI RESIS-
TENZA
ACCIAIO
ART. N.
Ø ESTERNO
KSS [MM]
ALTEZZA
TOTALE [MM]
DIM. ESAGO-
NO
Q.TÀ/
SCATOLA
[STÜCK]
6 A4-80 HLMG-6S/A4-80 10,8   8,2 10 100
8 A4-80 HLMG-8S/A4-80 13,5   9,8 13 100
10 A4-80 HLMG-10S/A4-80 16,6 11,4 16 50
12 A4-80 HLMG-12S/A4-80 19,5 13,8 18 50
14 A4-80 HLMG-14S/A4-80 23,0 16,8 21 30
16 A4-80 HLMG-16S/A4-80 25,4 18,8 24 25
18 A4-80 HLMG-18S/A4-80 29,0 19,8 27 20
20 A4-80 HLMG-20S/A4-80 30,7 22,0 30 10
22 A4-80 HLMG-22S/A4-80 34,5 23,4 34 10
24 A4-80 HLMG-24S/A4-80 39,0 25,5 36 5
LA COMBINAZIONE FACILE DA MONTARE DI
DADO E RONDELLA
HEICO-LOCK® PLUS offre un sistema di fissaggio dei bulloni
semplice da montare ed economicamente vantaggioso grazie